Anni 2013- 2015

Questionario per l'ammissione

La crisi del Comune e lo sviluppo delle Signorie
Papato e Impero in lotta per la supremazia politica
Breve sintesi delle vicende del dominio longobardo in Italia; l'editto di Rotari.
Cenni sui Comuni italiani tra XII e XIII secolo
I Parlamenti medievali
Carlo Magno; i capitolari
Brevi note sulla Riforma protestante
Brevi note sulla Controriforma cattolica
La guerra dei trent'anni
Il riformismo illuministico
La Codificazione napoleonica
Il territorio italiano dopo il Congresso di Vienna
L'Italia nel 1861
La "marcia su Roma"
L'occupazione tedesca in Italia
Principali caratteri dello Statuto albertino
Il 2 giugno 1946
Il 25 luglio 1943

Traduzioni

De mercatoribus et ferrariis

Nullus mercator teneat apothecam apertam nec vendat suas merces in diebus dominicis in festivitibus apostolorum, quattuor festivitatum Beate Marie Virginis, exceptis diebus infrascriptis in quibus possint retinere aperta. Scilicet in die dominico Palmarum in festo assumptionis Beate Marie de mense augusti, in festo Sancti Spiritus et in ascensione Domini, in festo Sancti Petri ad Vincula, et tempore generalium indulgentiarum Urbis, et salvo quod apothece in quibus habitant continue que possint tenere aperte, et qui contrafecerit solvat pro pena xx. sollidos prov. Et qui accusaverit delinquentem in predictis habeat medietatem pene, salvo quod quilibet specarius pro infirmis possit vendere omnia necessaria pro dictis infirmis et que sunt necessaria in funere defunctorum. Et idem intelligatur de marescalcis et ferrariis pro necessitatibus bestiarum.

Proicientibus immundicias in viis publicis

Nemo proiciat mortulatum vel consaturam coraminis seu aliam immundiciam seu proici faciat in aliqua platea seu via publica Urbis nisi in flumine tantum, cum aerem inficiat et conturbet et qui contrafecerit puniatur in .xx. sollidos prov. Et nulla persona proiciat stabium vel aliam immundiciam in solo seu casalino alterius, et qui contrafecerit solvat qualibet vice .x. sollidos prov. et hoc capitulum bandiatur, de qua pena medietas sit Camere et alia medietas sit accusantis. Et nullus macellarius vel alia persona proiciat sanguinem vel viscera animalium vel ipsa animalia mortua vel aliam turpitudinem, in aliqua platea vel via publica, sub pena .xl. sollidorum prov. nisi in flumen ut supra dictum est proiciat, quo casu ad penam non teneatur, et quod de predictis quilibet possit accusare, et medietatem [habeat] huius pene predictae.